

事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

社会福祉法人 岡山いのちの電話協会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
収 益	[事務費収入]	0	15,000	△ 15,000	
	事務費収入	0	15,000	△ 15,000	
	[事業費収入]	3,609,500	3,919,000	△ 309,500	
	受講料収入	160,000	500,000	△ 340,000	
	自殺予防公開講演会 研修参加費	38,500	32,000	△ 6,500	
	受託金	111,000	87,000	△ 24,000	
	[補助金収入]	3,300,000	3,300,000	0	
	地方公共団体補助金	543,970	612,808	△ 68,838	
	連盟補助金	290,000	350,000	△ 60,000	
	[寄附金収入]	253,970	262,808	△ 8,838	
	維持会費収入	5,753,976	7,435,578	△ 1,681,602	
	賛助会費収入	2,036,000	1,987,000	△ 49,000	
	その他寄附金	2,207,976	2,991,898	△ 783,922	
	[雑収入]	1,510,000	2,456,680	△ 946,680	
運用収入	388,506	11,554	△ 376,952		
雑収入	1,646	1,554	△ 92		
サービス活動収益計 (1)	386,860	10,000	△ 376,860		
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 費 用	[人件費]	10,295,952	11,993,940	△ 1,697,988	
	給料	3,813,000	3,810,237	△ 2,763	
	賃金	2,366,000	2,366,000	0	
	法定福利費	720,000	720,000	0	
	賞与引当金繰入	434,000	431,237	△ 2,763	
	退職給付費用	113,000	113,000	0	
	[事業費]	180,000	180,000	0	
	研修費 図書	3,124,020	3,508,077	△ 384,057	
	研修費 養成講座	8,360	40,718	△ 32,358	
	研修費 継続研修	1,274,890	1,817,552	△ 542,662	
	研修費 全体研修	402,000	402,000	0	
	研修費 自主研修	850,300	570,830	△ 279,470	
	自殺予防公開講演会	246,000	330,994	△ 84,994	
	[事務費]	342,470	345,983	△ 3,513	
	旅費・交通費	3,502,996	3,810,280	△ 307,284	
	備品費	273,500	177,100	△ 96,400	
	印刷費	0	196,680	△ 196,680	
	一般物品費	316,580	342,925	△ 26,345	
	手数料	32,943	53,871	△ 20,928	
	通信費	361,983	490,897	△ 128,914	
	光熱水費	217,458	219,590	△ 2,132	
	借料メンテナンス費用	478,474	471,246	△ 7,228	
	修繕費	754,065	689,388	△ 64,677	
	雑費	0	28,881	△ 28,881	
	連盟負担金	272,148	280,921	△ 8,773	
	市民公開講座	171,000	143,000	△ 28,000	
	保険料	555,435	640,071	△ 84,636	
	[減価償却費]	69,410	75,710	△ 6,300	
	減価償却費	407,549	355,273	△ 52,276	
	サービス活動費用計 (2)	407,549	355,273	△ 52,276	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	10,847,565	11,483,867	△ 636,302	
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	△ 551,613	510,073	△ 1,061,686	
	特 別 増 減 の 部	収	300,000	1,573,000	△ 1,273,000
		施設整備等補助金収益	113,000	0	△ 113,000
その他の特別収益		113,000	0	△ 113,000	
賞与引当金戻入益		413,000	1,573,000	△ 1,160,000	
特別収益計 (8)		2	0	△ 2	
費用	2	0	△ 2		
固定資産売却損・処分損	2	0	△ 2		
特別費用計 (9)	2	0	△ 2		
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	412,998	1,573,000	△ 1,160,002		
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△ 138,615	2,083,073	△ 2,221,688		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)	16,548,962	14,465,889	△ 2,083,073	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	16,410,347	16,548,962	△ 138,615	
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	16,410,347	16,548,962	△ 138,615	
<サービス活動増減の部>					
<その他の活動による収支>					
<事業活動による収支>					
<サービス活動増減の部>					